
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области 
«Новочеркасская специальная школа-интернат №33»

Приказ

28.12.2024 № 250-од

О возложении обязанностей

В целях соблюдения законодательства Российской Федерации и 
Ростовской области о противодействии коррупции в ГКОУ РО 
Новочеркасской специальной школе-интернате №33 (далее - школа- 
интернат)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за противодействие коррупции в 
школе-интернате Таранову О.С., заместителя директора по учебной работе.

2. Тарановой О.С. вменить следующие обязанности:
корректировка и представление на утверждение руководителю школы- 

интерната проектов локальных нормативных актов школы-интерната, 
направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции;

организация и проведение контрольных мероприятий, направленных на 
выявление коррупционных правонарушений работниками школы-интерната;

организация проведения оценки коррупционных рисков;
прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени 
иной организации, а также о случаях совершения коррупционных 
правонарушений работниками, контрагентами школы-интерната или иными 
лицами;

организация заполнения и рассмотрения деклараций о конфликте 
интересов;

организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции и индивидуального консультирования 
работников;

проведение оценки результатов антикоррупционной работы и 
подготовка соответствующих отчетных материалов руководителю школы-
интерната.

3.
ел ьное у^о^. 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната И.Е. Климченко

С приказом ознакомлена: л


